

149 § Rapport från arbetsgrupp som arbetat med ansvarsfrågan i församlingens gudstjänstliv.

Beslutsförslag

Församlingsrådet diskuterar rapporten och fattar beslut om eventuella fortsatta åtgärder.

Behandling

Maria Björnberg föreslog att följande tillägg sätts till i beslutsförslaget:

Församlingsrådet (FR) betonar betydelsen av gudstjänstgemenskapen. Det är hela församlingens angelägenhet att fira gudstjänst och varje gudstjänst förutsätter en deltagande församling. Genom sina röster och sin närvaro är församlingen aktiv medskapare i mässan. Församlingen blir sedd och hörd av personalen och gudstjänsten firas i en öppen och respektfull gemenskap.

FR påpekar också, att gudstjänstlivet i stadsförsamlingen Johannes med en stor andel ungdomar och unga vuxna medlemmar erbjuder många möjligheter till delaktighet, olika uttryckssätt och olika former för tillbedjan. FR önskar att församlingen frimodigt tar till sig nya idéer och förslag för att nå församlingsmedlemmarna och sänka tröskeln till deltagande i gudstjänsterna.

Kyrkoherden presenterar årligen i samband med att verksamhetsplanen godkänns hur gudstjänstlivet förverkligas och utvecklas. FR uppmuntrar även insamlade av information om medlemmarnas förväntningar och förhoppningar angående gudstjänstlivet.

Beslut

Förslaget fick understöd och godkändes.

Redogörelse

Församlingsrådet tillsatte på våren 2021 en arbetsgrupp med uppdrag att reda ut frågan: "Vilket mandat och vilka påverkningsmöjligheter har församlingsrådet i frågor som gäller gudstjänstlivet?"

I arbetsgruppen har suttit kyrkoherde Johan Westerlund, församlingsrådets medlemmar Kalle Sällström, Fredrik Guseff och Maria Björnberg. Som sakkunnig har lagfaren assessor Ritva Saario konsulterats.

Som av rapporten framgår är det mycket i frågan som inte klart är definierat i lagstiftning. Den förteckning över sådana saker är tänkt att ses som en öppning att gå in och förändra utan mera som områden där många synpunkter och önskemål om utveckling framförs. Kyrkoherdens roll som ansvarig för församlingens gudstjänstliv är viktig.

I praktiken torde det bästa vara att församlingsrådet och kyrkoherden med personalen hittar ett gemensamt sätt att utveckla gudstjänstlivet, och i förlängningen församlingens uppdrag.

Den rapport som konsult Tapio Aaltonen presenterar påtalar att det finns en polarisering mellan församlingsrådet och personalen. En utmaning bör vara att arbeta bort den polariseringen och söka sätt att fungera sida vid sida, var och en enligt sitt mandat.

En viktig aspekt att diskutera är hur församlingsrådets medlemmar vill och kan engagera sig. Församlingsrådet kan inte genom beslut ålägga medlemmarna uppgifter eller engagemang, utan frågan behöver utvecklas genom att vi gemensamt söker meningsfulla sätt att komma framåt.

Bilagor

- 3 Vem har ansvar för gudstjänsten fr

